
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

709.

Na osnovu člana 129 stav 3 Zakona o uređenju prostora ("Službeni list CG", broj 19/25) Ministarstvo
prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine donijelo je

PRAVILNIK

O IZGLEDU UNIFORME I IZGLEDU I SADRŽAJU OZNAKE NA UNIFORMI
URBANISTIČKOG INSPEKTORA

("Službeni list Crne Gore", br. 055/25 od 03.06.2025)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se izgled uniforme i izgled i sadržaj oznake na uniformi urbanističkog inspektora.

Član 2
Izrazi koji se ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Uniforma urbanističkog inspektora sastoji se od:
1) za muškarce:

- košulje kratkih rukava;
- kravate;
- ljetnjeg prsluka;
- ljetnjih pantalona;
- plitkih cipela;
- poludubokih cipela;
- košulje dugih rukava;
- zimskog prsluka;
- zimskih pantalona;
- kratke jakne; i
- poludubokih cipela;

2) za žene:
- košulje kratkih rukava;
- kravate;
- ljetnjeg prsluka;
- ljetnje suknje;
- ljetnjih pantalona;
- plitkih cipela;
- poludubokih cipela;
- zimskog prsluka;
- zimskih pantalona;
- zimske suknje;
- duge jakne; i
- poludubokih cipela.

Član 4
Djelovi uniforme iz člana 3 ovog pravilnika imaju sljedeći izgled, sastav i boju:
1) ljetnje pantalone su tamnoplave boje, od tanjeg platna (poliester i pamuk), klasičnog kroja;
2) zimske pantalone su tamnoplave boje, od debljeg platna (poliester i pamuk), klasičnog kroja;
3) košulja dugih rukava je svijetloplave boje, od platna (poliester i pamuk), sa kragnom, klasičnog kroja;



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

4) košulja kratkih rukava je svijetloplave boje, od platna (poliester i pamuk), sa kragnom, klasičnog kroja;
5) kravata je tamnoplave boje, od platna (poliester i pamuk);
6) prsluk je tamnoplave boje, od sintetičkog nepromočivog materijala, oivičen fluorescentnim materijalom, sa

izvezenim riječima na leđima "URBANISTIČKA INSPEKCIJA", bijele boje;
7) duga jakna je tamnoplave boje, sa kapuljačom, od sintetičkog nepromočivog materijala sa izvezenim riječima

na leđima "URBANISTIČKA INSPEKCIJA", bijele boje;
8) kratka jakna je tamnoplave boje, od sintetičkog nepromočivog materijala, sa izvezenim riječima na leđima

"URBANISTIČKA INSPEKCIJA", bijele boje;
9) zimska suknja je tamnoplave boje, od debljeg platna (poliester i pamuk), dužine do koljena;
10) ljetnja suknja je tamnoplave boje, od tanjeg platna (poliester i pamuk), dužine do koljena;
11) poluduboke cipele su crne boje, sa gumenim đonom;
12) plitke cipele su crne boje.
Kroj djelova službene uniforme za žene se prilagođava ženskoj anatomskoj građi.

Član 5
Oznaka urbanističke inspekcije na uniformi inspektora sadrži:
1) grb Crne Gore;
2) amblem-lenta sa natpisom "Urbanistička inspekcija";
3) traku sa imenom i prezimenom i zvanjem inspektora.
Izgled oznake iz stava 1 ovog člana dat je u Prilogu koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Član 6
Grb Crne Gore je na crvenoj boji podloge, izvezen na krugu prečnika 70 mm, koji je oivičen mašinski

izvezenim koncem, širine 2 mm, tamnozlatne boje.
Grb Crne Gore se nosi na lijevom ramenu.

Član 7
Amblem-lenta sa natpisom "Urbanistička inspekcija" je bijele boje podloge, izvezen na krugu, prečnika 70 mm,

koji je oivičen mašinski izvezenim koncem, širine 2 mm, crne boje.
U sredini kruga mašinski su izvezene riječi "URBANISTIČKA INSPEKCIJA", koncem crne boje.
Amblem-lenta sa natpisom "Urbanistička inspekcija" se nosi na desnom ramenu.

Član 8
Traka sa imenom i prezimenom i zvanjem inspektora je u obliku pravougaonika, dimenzija 100 x 20 mm, bijele

boje podloge, koji je oivičen mašinski izvezenim koncem, širine 2 mm, crne boje.
Na traci je crnim koncem, mašinski izvezeno u prvom redu ime i prezime inspektora, a u drugom redu zvanje

inspektora.
Traka se nosi na lijevoj strani grudi.

Član 9
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 01-332/25-6522/3
Podgorica, 29. maja 2025. godine

Ministar,
Slaven Radunović, s.r.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3


